Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

DESPACHO SIGA Nº SMMAM-DES-2024/00186

Bento Gonçalves, 03 de maio de 2024.

DESPACHO

Referência: CMBG - Indicação Nº CMBG-IND-2024/00219,  - CMBG.22/03/24

Ao Secretário de Meio Ambiente,

Informamos que foi aberto processo com a solicitação de Licença Prévia
Ambiental, na data de , para trecho da pista de caminhada no entorno do Lago24/04/2024
Fasolo que pertence ao Município.

Atenciosamente,

Simone Gobbo Brum
Arquiteto

S
M

M
A

M
D

E
S

20
24

00
18

6A

Assinado com senha por SIMONE GOBBO BRUM.
Documento Nº: 78408-7511 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=78408-7511

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES
Gestão Ambiental

Comprovante de Solicitação de Análise de Licenciamento Ambiental
Código - Solicitação de Licença: 1935

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WMA v:2018.01

Identificador: WMA021101-4273-MNVHTHZOSEYOF-9 - Emitido por: MELISSA BERTOLETTI GAUER 24/04/2024 11:59:05 -03:00

COMPROVANTE DE SOLICITAÇÃO DE ANÁLISE DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Processo: 11238 / 2024
Solicitação: 1 / 2024
Data/Hora: 24/04/2024 11:58

Requerente: MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES
CPF/CNPJ: 87.849.923/0001-09
Tipo da Solicitação: LICENÇA PRÉVIA - PARQUE/ÁREA DE LAZER/COMPLEXO ESPORTIVO
Atividade: ÁREA DE LAZER (CAMPING, BALNEÁRIO, PARQUE TEMÁTICO)
Índice: 6111-00
Quantidade a Licenciar: 0,31
Potencial Poluídor: Baixo
Porte: Mínimo
Licenciado: MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES
CPF/CNPJ: 87.849.923/0001-09

Descrição da Solicitação
ÁREA DE LAZER NO ENTORNO DO LAGO FASOLO

Endereço
Cidade: Bento Gonçalves
Estado: RS
Logradouro: OSVALDO ARANHA
Bairro: CENTRO
CEP: 95.700-206
Número: 70
Coordenadas: Latitude: -29.155965353634926 Longitude: -51.523239612579346

Anexos
matrícula 23.548_município.pdf
MEMORIAL DESCRITIVO pista de caminhada.pdf
item 10.3_Imagem de satélite.pdf
Prancha 01_Planta de situação e localização.pdf
027-Formulário para Parque Área de Lazer e Complexo Esportivo (1).pdf
Laudo Florestal LAGO FASOLO.pdf
Laudo de Fauna Lago Fasolo 2024.pdf
Laudo GEOLÓGICO - Lago Fasolo.pdf
JUSTIFICATIVA - LEVANTAMENTO PLANIALTRIMÉTRICO - LAGO FASOLO.pdf
Prancha 03_Mapa de isodeclividades.pdf
JUSTIFICATIVA - APP - LAGO FASOLO.pdf
JUSTIFICATIVA - RELATÓRIO FOTOGRÁFICO - LAGO FASOLO.pdf
JUSTIFICATIVA - ABASTECIMENTO DE ÁGUA - LAGO FASOLO.pdf
JUSTIFICATIVA - TRATAMENTO DE EFLUENTES - LAGO FASOLO.pdf
JUSTIFICATIVA - CHR - LAGO FASOLO.pdf
JUSTIFICATIVA - IDENTIFICAÇÃO DE IMPACTOS - LAGO FASOLO.pdf
plano de controle LAGO FASOLO.pdf
JUSTIFICATIVA - LAUDO DE ANÁLISE - LAGO FASOLO.pdf
Justificativa.pdf
Comprovante Solicitação Licença 1/2024.pdf

S
M

M
A

M
D

E
S

20
24

00
18

6A

Assinado com senha por SIMONE GOBBO BRUM.
Documento Nº: 78408.516349-3371 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=78408.516349-3371

https://linksiga.trf2.jus.br

	SMMAM-DES-2024/00186-A
	comprovante 01_LP_LAGO FASOLO